12.04.2011          373

Об организации работы в
выходные и праздничные
дни в апреле - мае 2011 г.

 Во исполнение постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 24 февраля 2011 г. № 232 «О переносе рабочих дней в 2011
году» и для организации оказания медицинской помощи населению в
выходные дни
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов,
председателю комитета по здравоохранению Минского горисполкома,
руководителям государственных организаций, подчиненных
Министерству здравоохранения Республики Беларусь:

1.1. обеспечить непрерывность лечебного процесса при оказании
медицинской помощи населению;

1.2. организовать работу больничных и амбулаторно-
поликлинических организаций здравоохранения:

30 апреля 2011 г. по графику работы в субботний день;
1 мая 2011 г. по графику работы в праздничный день;
2 мая 2011 г. по графику рабочего дня;
3 мая 2011 г. по графику работы в праздничный день;
14 мая 2011 г. по графику работы в субботний день;
1.3. усилить работу приемных отделений больниц,

травматологических пунктов, отделений интенсивной терапии и
реанимации высококвалифицированными специалистами;

1.4. обеспечить бесперебойную работу служб жизнеобеспечения
организаций здравоохранения;

1.5. принять меры по обеспечению пожарной безопасности на
объектах здравоохранения;

1.6. обеспечить административные дежурства в управлениях
здравоохранения облисполкомов, комитете по здравоохранению

Мингорисполкома, в подведомственных организациях здравоохранения
и на дому из числа руководящего состава (главный врач, директор,
заместители) в праздничные и выходные дни;

1.7. обеспечить информирование населения о работе организаций
здравоохранения в период с 30 апреля по 3 мая 2011 г. и 14 мая 2011 г.
 2. Главным государственным санитарным врачам областей и
города Минска усилить контроль за санитарным состоянием
организаций здравоохранения, местами проведения массовых
мероприятий в праздничные и выходные дни.
 3. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов,
председателю комитета по здравоохранению Минского горисполкома,
руководителям организаций здравоохранения республиканского
подчинения, Главным государственным санитарным врачам областей и
города Минска обо всех случаях чрезвычайных ситуаций
информировать Министерство здравоохранения Республики Беларусь
по телефонам 222-61-96 и 226-40-34(факс).
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей Министра по курации.

Министр         В.И.Жарко